A l’issue de la séance de jugement des offres qui s’est tenue le 03 juillet 2024, la Commission 
d’Ouverture des Plis et de Jugement des Offres (COJO) a décidé d’attribuer :  

- le lot 1 à l’entreprise PRESTICOM, pour un montant total Toutes Taxes Comprises (TTC) de cinq 
milliards six cent quatre-vingt-sept millions cinq cent onze mille trois cent quatre-vingt-deux 
(5 687 511 382) FCFA ;  

- le lot 2 au groupement EKDS NOUVELLE/GEBATEC, pour un montant total Toutes Taxes 
Comprises (TTC) d’un milliard neuf cent vingt-six millions cent quatre-vingt-cinq mille six cent 
soixante-huit (1 926 185 668) FCFA ;  

- le lot 3 à l’entreprise SGTI, pour un montant total Toutes Taxes Comprises (TTC) de deux 
milliards deux cent soixante-et-un millions trois cent quatre-vingt-quatorze mille neuf cent-vingt-
et-un (2 261 394 921) FCFA ;  

- le lot 4 au groupement SOMACO SA/TRAV-CI, pour un montant total Toutes Taxes Comprises 
(TTC) d’un milliard sept-cent-un millions deux cent trente mille cent-un (1 701 230 101) FCFA ;  

Par correspondance en date du 16 juillet 2024, l’ANAH a transmis la documentation retraçant ses 
travaux, et a sollicité l’Avis de Non-Objection (ANO) de la Direction Générale des Marchés Publics 
(DGMP), qui en retour, par correspondance en date du 05 août 2024, a marqué une objection sur les

[...]

A l’issue de sa troisième séance de jugement intervenue le 16 décembre 2024, la COJO a décidé 
de procéder aux attributions suivantes :  

- le lot 1 à l’entreprise PRESTICOM, pour un montant total Toutes Taxes Comprises (TTC) de cinq 
milliards six cent quatre-vingt-deux millions deux cent-un mille trois cent quatre-vingt-deux (5 682 
201 382) FCFA ;  

- le lot 2 au groupement EKDS NOUVELLE/GEBATEC, pour un montant total Toutes Taxes 
Comprises (TTC) d’un milliard neuf cent vingt-six millions cent quatre-vingt-cinq mille six cent 
soixante-huit (1 926 185 668) FCFA ;  

- les lots 3 et 4 à l’entreprise SGTI, pour des montants totaux Toutes Taxes Comprises (TTC) de 
deux milliards deux cent soixante-et-un millions trois cent quatre-vingt-quatorze mille neuf cent-
vingt-et-un (2 261 394 921) FCFA et un milliard sept-cent-neuf millions cinq cent soixante-et-onze 
mille cent vingt-quatre (1 709 571 124) FCFA ;  

Par correspondance en date du 25 mars 2025, l’ANAH a sollicité l’ANO de la DGMP, qui en retour, 
par correspondance en date du 08 avril 2025, a fait connaitre qu’elle ne marquait aucune objection sur 
les nouveaux résultats et a autorisé la poursuite des opérations, précisant que l’étape suivante était la